

Departament Polityki Celnej

Sprawozdanie z II posiedzenia Rady Konsultacyjnej Służby Celnej 2013

Dnia 3 czerwca 2013 r. w Ministerstwie Finansów odbyło się drugie posiedzenie Rady Konsultacyjnej Służby Celnej obecnej kadencji. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady przedstawiając program, który został zaaprobowany przez Członków.

Na wniosek członków Rady, w szczególności przedstawiciela Krajowej Izby Gospodarczej, Radca Ministra w Departamencie Służby Celnej Pan Grzegorz Smogorzewski przedstawił informacje o planowanych zmianach organizacyjnych w strukturze Służby Celnej. Poinformował o trwających pracach nad aktami prawnymi dotyczącymi zniesienia OC w Sanoku i we Władysławowie, połączenia OC Kolejowego w Przemysłu z OC Medyka-Żurawica oraz o poszerzeniu kompetencji niektórych oddziałów celnych np. OC w Pruszkowie, bądź ich ograniczeniu – Małaszewicze, Dorohusk. Wskazał na przyczyny konieczności przeprowadzanych zmian (m. in. elektroniczna procedur celnych, nadmierne obciążenie przejść granicznych zadaniami oddziałów wewnętrznych – np. Dorohusk, Małaszewicze, niskie obciążenie odprawami, dostosowanie obsady kadrowej do istniejącego ruchu granicznego). **Ponieważ do członków Rady Konsultacyjnej wpływają liczne zapytania dotyczące planowanych zmian organizacyjnych w strukturze Służby Celnej, przedstawiciele Ministerstwa Finansów prześlą Przewodniczącemu Rady Konsultacyjnej Służby Celnej pisemną informację w tym zakresie.**

Radca Ministra G. Smogorzewski poinformował również o planowanej na połowę 2014 r. centralizacji zadań z obszaru finansów i księgowości, co pozwoli przedsiębiorcom na prowadzenie rozliczeń należności z jednym organem.

Następnie Dyrektor Departamentu Polityki Celnej Pan Tomasz Michalak poinformował o Konferencji dla przedsiębiorców „Ułatwienia dla Biznesu 2013 +” (4 czerwca 2013 r., Ministerstwo Finansów). Wśród tematów omawianych podczas konferencji znajdują się: dalsze kierunki działań Służby Celnej, informacje o działaniach podjętych przez SC, opinie i oczekiwania przedsiębiorców wobec Służby Celnej, segmentacja jako element nowego podejścia do analizy ryzyka i ułatwień, zasady monitorowania posiadaczy statusu AEO oraz posiadaczy pozwoleń na stosowanie procedury uproszczonej, stan prac nad informatyzacją systemu obsługi celnej – Program e-Cło.

Dyr. T. Michalak przedstawił informację dotyczącą stanu prac nad Unijnym Kodeksem Celnym, który od 1 listopada br. zastąpi Zmodernizowany Kodeks Celny. Nakreślił również dalsze działania techniczne i prace nad przepisami wdrażającymi UKC. Wskazał także zmiany merytoryczne do art. 83 UKC, które będą stanowiły kolejne ułatwienia dla AEO.

Podczas posiedzenia omówiony został artykuł autorstwa P. Piotra Gołdyna, Prezesa Rady Polskiej Izby Cła, Logistyki i Spedycji (Monitor Prawa Celnego i Podatkowego 05/2013) dotyczący propozycji dodatkowych ułatwień dla posiadaczy pozwoleń na stosowanie procedur uproszczonych i świadectw AEO. Przedstawiciel MF przekazał stanowisko dotyczące stosowania obowiązujących przepisów i procedur w tym zakresie. Ustalono, że **samorząd gospodarczy złoży wniosek o zmianę przepisów prawa na ręce Przewodniczącego Rady Konsultacyjnej Służby Celnej.**

Podczas dyskusji członkowie Rady ponadto przedstawili następujące zagadnienia:

- Wniosek o zapewnienie – w miarę możliwości technicznych - pełnego zakresu obsługi celnej w placówkach celnych bez względu na środek transportu, jakim przewożone są towary. Dyr. T. Michalak wyjaśnił, że rozwiązaniem nad którym obecnie pracuje Służba celna będzie m.in. tzw. odprawa scentralizowana krajowa mająca na celu oddzielenie towaru od miejsca złożenia zgłoszenia celnego.
- Luki w systemie NCTS – zdarzają się przypadki, że po komunikacie o prawidłowym zamknięciu tranzytu główny zobowiązany otrzymuje informację od zagranicznych służb celnych o zamknięciu tranzytu z naruszeniem prawa na drodze przestępstwa. Dyr. T. Michalak wyjaśnił, że nowy system NCTS ma być pozbawiony takich wad.

Rada (P. S. Kamiński) poinformowała, że w najbliższej przyszłości Ministerstwo Kultury wystąpi do Ministerstwa Finansów z zapytaniem o możliwość umieszczenia w Przeglądarce Taryfowej Informacyjnego Systemu Zintegrowanej Taryfy Celnej ISZTAR 3 komunikatu o konieczności uiszczania opłaty od nośników i od urządzeń w przypadku ich wprowadzania do obrotu. Dyr. T. Michalak wyjaśnił, że technicznie istnieje taka możliwość, jednak należy zastanowić się nad celowością takiego rozwiązania, ponieważ nie są to opłaty pobierane przez Służbę Celną.

Kolejne spotkanie Rady Konsultacyjnej SC planowane jest po zakończeniu okresu wakacyjnego.

Przewodniczący Rady Konsultacyjnej
Służby Celnej

prof. dr hab. Wiesław Czyżowicz

w/z Sekretarza Rady Konsultacyjnej
Służby Celnej

Kinga Filipowicz - Mercer

